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7 پلتفرم جدید خودرویی در راه است؛ بر این 
اساس شهریورماه 4 پلتفرم از سوی ایران خودرو 
و سایپا عرضه خواهد شد و همچنین 3 پلتفرم 
از ســوی بخش خصوصــی رونمایی می شــود. 
بــا این اتفاق می تــوان به خودروســازان امیدوار 
بــود که بــرای تحقــق 8 فرمان رئیــس جمهور 
که 11 اســفندماه سال گذشــته ابلاغ شد، برنامه 
عملیاتــی دارنــد. منوچهــر منطقــی، مدیرکل 
صنایــع حمل ونقــل وزارت صنعــت، معــدن 
و تجــارت گفــت: »از تیرمــاه امســال تــا تیرماه 
1۴۰3 در راســتای طراحــی محصــولات جدید 
و محصــولات خاص کشــورمان گام برخواهیم 
داشــت که توانمنــدی خوبی نیــز در این زمینه 

وجود دارد.« 
حسین محبی از کارشناسان صنعت خودرو 
دربــاره معرفــی پلتفرم هــای جدیــد از ســوی 
خودروسازان به »ایران« گفت: زمانی  که بخش 
خصوصی پلتفرمــی را ارائه می کنــد، احتمال 
تولید و تجاری شــدن آن خودرو زیاد اســت اما 
وقتــی خودروســاز دولتی از پلتفرمــی رونمایی 
می کند، احتمال تجاری شدن آن خیلی کمتر 
اســت از این رو اگر دولت ســیزدهم می خواهد 
مشکلات خودرویی دولت گذشته تکرار نشود، 
بهتر است که نظارت بر فعالیت خودروسازان 
را افزایــش دهــد. او ادامــه داد: مــا بارها عنوان 
کرده ایــم کــه تنهــا راه رشــد صنعــت خــودرو، 
خصوصی ســازی آن است تا زمانی که مدیران 
خودروســاز از ســوی وزارت صمــت معرفــی 
شوند، پویایی در صنعت خودرو بسیار محدود 
اســت از همیــن رو و بــر اســاس 8 فرمانــی که 
سال گذشته رئیس جمهور ابلاغ کرد ضرورت 
دارد وزارت صمت نســبت به واگذاری ســهام 
خودروسازان به بخش غیردولتی اقدامات لازم 

را انجام دهد.
 

ë صنعت خودرو 26 ساله است
معــاون وزیر صمت گفت: صنعــت خودرو 
یک صنعت ۵۰ ســاله اســت که هر چنــد با کره 
جنوبی مقایســه می شــود، اما در حقیقت در ۲۶ 
ســال اخیر توســعه یافته اســت. این صنعت تا 
پیش از انقلاب مونتاژکار پیکان بود و در دهه ۶۰ 
به دلیل جنگ تحمیلی با توقف همراه شده بود 
تا اینکه در ســال 7۴ »نژادحســینیان« وزیر وقت 
صنایــع ســند 1۰ ســاله ایــن صنعت را بــا هدف 
خودکفایی کامل پیکان رونمایی کرد. او بیان کرد: 
برای بلوغ اقتصادی و فناوری صنعت خودرو سه 
فاز و مرحله شــامل تسلط بر فرایندهای تولید و 
قطعه سازی، نوآوری در اجزا و قطعات و نوآوری 
در محصول و طراحی محصول نیاز است. از سال 
7۴ تاکنون این سه فاز و مرحله به طور نسبی طی 
شده، اما رفت و برگشت ها و نوسان هایی داشته 
اســت. این مقام مســئول وزارت صنعت تأکید 
کرد: امروز به دنبال تثبیت آنچه در این صنعت 
داریــم و ایجــاد آنچــه نداریم، هســتیم و در این 
راستا سند تحول صنعت خودرو منتشر شده و در 

معرض نقد قرار خواهد گرفت.

ë توان تولید 3 میلیون خودرو را داریم
 منطقی ادامه داد: ظرفیت تولید سالانه سه 
میلیون دســتگاه خودرو در کشــور وجود دارد که 
با رسیدن به حداکثر ظرفیت تولید، هزینه های 
ســربار و در نتیجه قیمت تمام شــده خــودرو را 
کاهــش خواهــد داد؛ زمان بندی ایــن مرحله از 
مهرمــاه 1۴۰۰ تا تیرماه امســال بــوده که به طور 
نسبی به این هدف دســت یافتیم. وی افزود: از 
تیرماه امسال تا تیرماه 1۴۰3 در راستای طراحی 
محصولات جدید و محصولات خاص کشورمان 
گام بــر خواهیــم داشــت تا صــادرات و نــوآوری 
داشــته باشــیم و در این راســتا توانمندی بسیار 
خوبی نیز وجود دارد. امروز علاوه  بر شرکت های 
بــزرگ خودروســازی، شــرکت های خصوصــی 
نیز به تحقق ســند تحول خودرو تمایــل دارند، 
به طوری که در نمایشــگاه یاد شــده به موازات 4 
پلتفرمی که از ســوی ایران خودرو و سایپا عرضه 
خواهد شد، 3 پلتفرم از سوی بخش خصوصی 
در معرض دید قرار می گیرد. این مقام مسئول، 
صنعت خودرو را بالاترین صنعت کشور از نظر 

خلق ارزش افزوده و اشتغال برشمرد.

رئیس ســازمان ملی اســتاندارد گفت: توقــف تولید 5 نوع 
خودرو که سال های سال تولید می شد تنش هایی را در بازار 
ایجاد کرده اما ســازمان اســتاندارد از ماه ها قبل اعلام کرده 
بود که اگر عیوب ابلاغ شده اصلاح نشود تولید خودروهای 
تیبا، تیبا ۲، ســمند، ســاینا و 4۰5متوقف می شود؛ پس این 
تصمیم یک شــبه نبوده و ساعت ها درباره آنها فکر و برای 
اجرای آن نیز ماه ها به خودروســاز زمان داده شــده اســت.
مهدی اسلام  پناه ادامه داد: اکنون خودروساز مدعی است 
که خودروهای یادشده را پیش فروش کرده حال پرسش ما 
از خودروســازان این اســت که آیا پیش از تعهد به فروش از 
ما اجازه گرفتند؟ اگر سازمان استاندارد اعلام می کند کالایی 
ایرادات پرتکرار دارد و باید آنها را رفع و رجوع کند و خواهان 
تعهد خودروساز برای جلب رضایت مشتریان است به این 
معناست که سازمان ملی اســتاندارد در کنار مردم است و 

می خواهد مشکل مردم رفع و رجوع شود.
ë  خودروهای جایگزین باید اســتاندارد 85 گانــه را رعایت

کنند
او با بیان اینکه خودروهای جایگزین باید استانداردهای 
85 گانــه ســازمان ملــی اســتاندارد را رعایــت کنــد، گفت: 
خودروساز تعهد داده است که عیوب خودروها را با نظارت 
بازرســان ســازمان ملــی اســتاندارد رفع کند. چندیــن هزار 
خودرو با همین فرایند به دســت مصرف کنندگان رســیده 
اســت. اســلام پناه ادامه داد: شرایط به نحوی تسهیل شده 
است که به نفع مردم باشد و ما بی تفاوت نسبت به شرایط 
مــردم نیســتیم. عــدد خودروهایی کــه بعد از رفــع عیوب 
پرتکرار به دست مردم رسیده در سازمان استاندارد موجود 

است.
ë 41 درصد کم فروشی

او در نشســتی خبــری میــزان کم فروشــی در صنایــع را 
41.35 درصــد عنــوان کــرد و افــزود: هــدف مــا از بازدید از 
بنگاه های تولیدی این اســت که نقــش بازدارندگی خود را 
اعمــال کنیم؛ چندیــن برند معتبر را در زمینه کم فروشــی 
شناســایی کردیم و به آنها اخطارهای لازم داده شد برخی 
از این برندها نیز آبروداری کردند و به کم فروشــی ها پایان 

دادند.

ë مصرف کننده باید بداند چه کالایی خریداری می کند
او دربــاره اینکه برخــی از تولیدکنندگان بر این باورند که 
ابلاغیــه تغییــر لیبل ها هزینــه  اضافی را بــه تولیدکنندگان 
تحمیل می کند ضرورت تدوین و اجرای این ابلاغیه از کجا 
احســاس شــد، گفت: این ابلاغیه اگر تشــریح شــود اذعان 
خواهند کرد که این طرح خوبی اســت و باید آن را پیگیری 
کرد. سازمان استاندارد به دنبال این است که نشان محصول 
باید شفاف روی آن درج شود، چراکه مصرف کنندگان حق 
دارند مابه ازای خریدی که انجام می دهند اطلاعات کامل 
را دریافت کنند. اسلام پناه با بیان اینکه تولیدکنندگان باید 
در خدمــت مصرف کنندگان باشــند، تصریح کــرد: ایرادی 
متوجــه شــفافیت در لیبل گــذاری نیســت و مصرف کننده 
بایــد بدانــد که چــه کالایی را خریــداری می کنــد؟ به عنوان 
مثال در بطری های آب آشامیدنی نباید لیبل آب معدنی 
درج شود و باید فرق این دو نوع نوشیدنی را مصرف کننده 
بداند. او ادامه داد: بخشــنامه مربوط به سال 99 بوده است 
تولیدکنندگان مدعی هســتند که لیبل های آنها چاپ شده 
اســت و اگــر بخواهنــد آنهــا را دور بریزند هزینــه اضافی به 
آنها تحمیل می شــود از این رو ســازمان ملی اســتاندارد به 
آنهــا فرصت داد کــه بعد از اینکه لیبل هــای قدیمی تمام 
شد اقدام به چاپ لیبل جدید کنند و این یعنی فرصتی که 
ســازمان در راستای تســهیل فرایند تولید به تولیدکنندگان 

داده است.

رئیس سازمان ملی استاندارد:معاون وزیر صمت عنوان کرد

خودروسازان از استاندارد اجازه نگرفتندرونمایی از محصولات جدید خودرویی
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3 فاز صنعت خودرو
از ســال 9۶ و پــس از اعمــال تحریم هــا، صنعــت 
خودروســازی دچــار افت ناگهانی در تیراژ شــد، به 
طــوری کــه ابتدا به نصــف رســید و در ادامه نیمی 
از خودروهــای تولیــدی به صــورت ناقــص تولیــد 
می شد. این مســائل در عمل بازار را دچار افت در 
عرضــه و افزایش تقاضا کرد و شــکافی ایجاد شــد 
که به نابســامانی بازار انجامیــد. در مواجهه با این 
وضعیت یک برنامه در ســه فاز و مرحله طراحی 
شد که مرحله نخست آن، تثبیت جریان تولید بود 
که تاکنون دستاوردهای خوبی نیز حاصل شده است.از ابتدای امسال تا نوزدهم 
مرداد ماه 3۰۰ هزار دستگاه خودروی کامل تولید شده، این در حالی است که در 
مدت مشابه سال گذشته فقط 7۰ هزار دستگاه خودروی کامل تولید شده بود. 
همچنین میزان تعهدات معوق خودروسازان به کمتر از 1۰ هزار دستگاه کاهش 
یافته و میزان خودروهای ناقص در کف پارکینگ ها نیز کمتر از 1۲ هزار دستگاه 
است؛ این در حالی است که در مدت مشابه پارسال 17۰ هزار خودرو ناقص در 
پارکینگ ها وجود داشت؛ بر این اساس ثباتی در جریان تولید اتفاق افتاده است. 
از ســال 97 تاکنون صنعت خودروی کشور دچار آفت مزمن تولید خودروهای 
ناقص و شــکنندگی جریان تولید شده بود که امســال با افزایش قریب به 3۰۰ 
درصدی تولید خودروهای کامل، پس از بیش از سه سال جریان عبور مستقیم 
خودروها ایجاد شد و برخی از محصولات خودروسازان از قرعه کشی خارج شد. 
فاز دیگر آنکه، پوســت اندازی پلتفرمی و رفتن به ســمت دانش بنیان شدن در 
صنعت خودرو هدفگذاری شده و اکنون یک  گذار پلتفرمی طراحی شده است 
تا بر اساس آن به سمت تیراژ اقتصادی و مقیاس اقتصادی تولید حرکت کنیم. 
بر این اســاس  گذار از فضای یأس آلود خودروی کشــور و رسیدن به بالندگی در 
این صنعت دور از ذهن نیست.مطابق چشم انداز 1۴۰۴ قرار است جزو 1۰ کشور 
برتر خودرویی جهان در آن سال باشیم و بر اساس آن لازم است با پلتفرم های 
موجود به هم افزایی بپردازیم و در فاز ســوم، به گشــایش و گســترش بازارهای 
صادراتــی فکــر خواهیــم کرد.تنهــا در این صورت اســت که می تــوان صنعت 

خودروی کشور را به عنوان موتور محرکه کشور در گام دوم انقلاب معرفی کرد.

وزارت صمت اعلام کرد

تعرفه ۲۰ درصدی واردات خودرو
 وزارت صمــت اعــلام کــرد کــه مشــوق هایی بــرای واردات خودروهای 
اقتصــادی در نظر گرفته شــده اســت؛ به طور مثال تعرفــه واردات تا ۲۰ 
درصد کاهش پیدا می کند یا از اسقاط معاف می شوند. پیش از این فقط 
خودروهایی وارد کشــور می شــد که افراد متمول می توانســتند از آنها اســتفاده 
کننــد، اما وزارت صمت با برنامه ریزی و بررســی بــازار، خلأهای موجود در این 

حوزه را احصا کرده اســت. 
بــه این جهت مقرر اســت 
بــا واردات خــودرو از یــک 
ســو بازار تنظیم و از ســوی 
دیگر بســتر رقابتی شــدن 
قیمت خودروهای داخلی 
با محصول خارجی فراهم 
ایــن  بــرای تحقــق  شــود. 
اهداف، در مرحله نخست 

واردات خودروهایی در دستور کار قرار خواهد گرفت که نیازهای مذکور را تأمین 
کند، البته خودروهای گرانقیمت تر نیز وارد می شود. زمانی که قرار است خودرو 
با قیمت مشــخص و برای طیف خاصی وارد شود، مهندسی معکوس انجام 
می شــود؛ به این معنی کــه هزینه حمل و نقل، تعرفه گمرکی، اســقاط )برای 
واردات هر خودرو، ۲ خودرو باید اسقاط شود( و غیره محاسبه خواهد شد؛ سپس 
مشوق هایی برای کاهش مؤلفه های یاد شده پیش بینی می شود تا قیمت هدف 

برای خودروهای اقتصادی به دست آید.

۶ شهربازی غیراستاندارد پلمب شد
در اجرای طرح کنترل تابســتانه مراکز تفریحی اســتان تهران، بازرســان سازمان 
استاندارد، ۶ شهربازی غیراستاندارد را پلمب کردند. کارشناسان استاندارد پس از 
بازدید از تجهیزات شهربازی در بوستان های مسکن مهر و ندایی در اسلامشهر، 
ری لند و خانه روشــن در شــهرری، زنگ تفریح در رودهن و رنگین کمان دماوند 

در جاده آبعلی، نســبت به 
پلمب تجهیــزات تفریحی 
بهره بــرداری  مجــوز  فاقــد 
مســتقر در این اماکن اقدام 
ایــن  اســاس  بــر  کردنــد. 
گــزارش، بــا توجه بــه اینکه 
کلیــه تجهیــزات تفریحــی 
اعــم از شــهربازی ها، کابل 

راه ها و مراکز تفریحی آبی مشــمول استاندارد اجباری اند، در صورت عدم اقدام 
مالکان و بهره برداران تجهیزات تفریحی پلمب  شده، در خصوص طی مراحل 
استانداردسازی و اخذ مجوز بهره برداری معتبر، پرونده آنها برای رسیدگی قانونی 

به محاکم قضایی ارسال خواهد شد.

 موریس؛ مسیر تجار ایرانی به بازار آفریقا
غلامحســین شــافعی، رئیــس اتــاق بازرگانــی ایــران در اولین همایــش تجاری 
موریــس گفــت: جمهــوری موریــس به عنــوان دروازه اقتصــادی آفریقا، مســیر 
دســتیابی تجار ایرانی به بازار یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون نفری این قاره اســت. او 
بــا بیان اینکه موریس دروازه اقتصادی قاره آفریقا شــناخته می شــود، ادامه داد: 
گردشگری، خدمات بانکی و بیمه و حمل ونقل دریایی از مهم ترین پتانسیل های 
همکاری میان دو کشور است. موریس هر سال بالغ بر یک میلیارد دلار سوخت 
و فرآورده های نفتی خریداری می کند که این امر نیز زمینه دیگری برای توسعه 
روابط دو کشــور فراهم خواهد کرد. شــافعی با بیان اینکه حجم تجارت میان دو 
کشــور با وجود ظرفیت های موجود بســیار پایین و دور از انتظار است، تأکید کرد: 

دو  تجــار  شــناخت  عــدم 
کشور از یکدیگر، مشکلات 
خــط  نبــود  حمل ونقــل، 
خــط  بویــژه  کشــتیرانی 
جمهــوری  کشــتیرانی 
اســلامی ایران به موریس، 
نبــود روابط پولــی و بانکی 
و برگزار نشــدن کمیسیون 

مشترک اقتصادی دو کشور از مهم ترین موانع پیش روی توسعه روابط تجاری 
ایــران و موریــس اســت کــه بایــد با همــکاری دولت هــا و همراهــی بخش های 
خصوصی دو کشــور مرتفع شــود. در ادامه این همایش، دیلام، قائم مقام وزیر 
خارجه موریس با اشــاره به آمادگی موریس برای برقراری پرواز های مســتقیم 
میان دو کشــور گفت: شورای توســعه تجارت موریس به دنبال ایجاد دفتری در 
تهران به منظور ارائه تســهیلات بیشــتر به تجار دو کشــور اســت. او با بیان اینکه 
دسترسی به تجارت ترجیحی برای بسیاری کشور ها نظیر ترکیه، پاکستان، هند و... 
در موریس فراهم شده است، گفت: امیدواریم با ایران هم به چنین توافق هایی 

دست پیدا کنیم.

اولیــن  مــرداد؛   ۲۰  / اقتصــادی  گــروه 
ســفارش واردات رســمی بــه ارزش 1۰ 
میلیــون دلار کالا در قالب رمزارز، ثبت 
شد و از این رو هر کسی که رمزارز رسمی 
اســتخراج شــده دارد، می تواند از پایان 

شهریور اقدام به واردات کند.
این تصمیم جدید دولت ســیزدهم 
مورد اســتقبال گســترده تجار و فعالان 
اقتصــادی قرار گرفته اســت، زیــرا تجار 
بــا این امــکان جدیــد می تواننــد اثرات 
منفــی تحریم هــا را کاهــش دهنــد و در 
تأمیــن ارز از شــیوه های نوین اســتفاده 
کننــد. این امــر فرصت جدیــدی را هم 
فراهم خواهد کرد که فعالان اقتصادی 
بــا  را  تجاری شــان  مــراودات  ســطح 

کشورهای مختلف گسترش دهند.
بــه اذعــان کارشناســان، ایــران جزو 
اولیــن کشــورهایی اســت که این شــیوه 
شــناخته  رســمیت  بــه  را  تجــارت  از 
اســت و خیلــی از کشــورها هنــوز به این 
تصمیم نرســیدند که ارزهای دیجیتال 
را جایگزیــن ارزهــای ملی کننــد، اما به 
نظــر می رســد کشــورهایی کــه ارزهــای 
قــوی دارند، خیلی خواهان اســتفاده از 
ارزهــای دیجیتــال نیســتند زیرا بــر این 
باور هســتند که ارزهای دیجیتال باعث 

کاهش ارزش پول ملی شان می شود.
کــه  کشــورهایی  میــان  ایــن  در 
نمی خواهند اقتصادشان به دلار و یورو 
وابســته باشــد، اســتفاده از ارز دیجیتال 
و رمزارزهــا را اتفــاق خوبــی در تجارت 

می دانند و از آن استقبال می کنند.
اتــاق  عضــو  صفــدری،  محمــد 
بازرگانــی ایــران درخصــوص اســتفاده 
از رمــزارز در واردات کالا بــه کشــور بــه  
»ایــران«، گفــت: »دولت ســیزدهم در 
اســتفاده از رمزارزهــا جرأت و جســارت 
بــه خــرج داد، در حالــی کــه خیلــی از 
کشــورها نمی داننــد چه سیاســتی را در 
قبــال رمزارزهــا اتخــاذ کننــد، ســازمان 
توســعه تجــارت تصمیــم گرفــت که از 
پتانســیل رمزارزها برای واردات کالا به 
کشــور اســتفاده کنــد. این امــر 3 مزیت 
بزرگ دارد؛ نخســت آنکه افرادی که از 
ســال های پیش به صورت رســمی وارد 
رمزارزهــا شــدند اکنــون می تواننــد بــه 
آینده صنعتی که در آن ســرمایه گذاری 
کردنــد، دلگرم شــوند. دوم آنکــه ارز از 
کشــور خارج نمی شــود و عمــلًا واردات 
کالا به کشــور حکم تهاتر دارد. ســومین 
نکتــه در خصوص افرادی اســت که در 
اســتخراج رمزارز به صــورت غیرقانونی 
فعالیــت دارند، که قطعاً بــرای گرفتن 
مجــوز اقــدام خواهنــد کــرد و ایــن امــر 
ضمــن ســاماندهی اســتخراج کنندگان 

رمزارز باعث می شــود کــه واردکنندگان 
به این گروه وصل شوند.«

فعــالان  و  »تجــار  داد:  ادامــه  او 
تجــارت  جدیــد  شــیوه  از  اقتصــادی 
اســتقبال می کننــد زیــرا ایــن امــر برای 
کشــور و شــرکت هایی کــه می خواهیــم 
با آنهــا تبادلات تجاری داشــته باشــیم 
بســیار بهتــر اســت. خیلــی از کشــورها 
تمایــل بــه همکاری بــا ایــران دارند اما 
تحریم ها و احتمال تحریم شــدن مانع 
از همکاری هــای مشــترک می شــود لذا 
رمــزارز می توانــد فرصــت  از  اســتفاده 
دوبــاره بــرای تبــادلات تجــاری فراهم 

کند.«
گفــت:  بازرگانــی  اتــاق  عضــو  ایــن 
»زمانــی کــه موضــوع ارز دیجیتــال در 
تمــام کشــورها مطرح شــد و مــردم به 
این ســمت رفتند فشــار زیادی وارد شد 
تــا دولــت وقت)دولــت روحانــی( ایــن 
امر را به رســمیت بشناســد اما به دلیل 
مصــرف بــرق و خاموشــی های مکرری 
که صورت می گرفت دولت با استخراج 
رمــزارز مخالفت می کــرد اما در نهایت 
متعــدد  درخواســت های  بواســطه  و 
ایــن امــر پذیرفته شــد. بــا با وجــود این 
دولــت هیچ زمان قبول نکرد که در اوج 
تحریم ها تجار از رمزارزها برای واردات 
اســتفاده کنند. اگر دولت گذشته به این 
ســمت رفتــه بــود اقتصــاد ایــران دچار 

چالش نمی شد.«

ë  ارزهــای بررســی  حــال  در  کشــور   100
دیجیتال

یورونیــوز چنــدی پیــش در مقاله ای 
نوشــت محبوبیت ارزهای دیجیتال در 
چند ســال گذشــته افزایش یافته است 
زیــرا ارزهای دیجیتــال مانند بیت کوین 
توجــه  و  شــده  اصلــی  جریــان  وارد 
میلیون هــا نفــر را بــه خود جلــب کرده 
است. این افزایش محبوبیت همچنین 
را  جهــان  مرکــزی  بانک هــای  ســران 
برانگیختــه زیــرا نگرانی هــا از تضعیف 
ارزهــای داخلــی با رشــد آنهــا افزایش 
یافته اســت. در پاســخ به این ترس ها، 
بانک های مرکزی در سراســر جهان در 
حال بررسی عملی بودن ایجاد ارزهای 

دیجیتالی خود هستند.
به گفتــه صنــدوق بین المللی پول، 
تقریباً 1۰۰ کشــور به طــور فعال ارزهای 
ارزیابــی  را  مرکــزی  بانــک  دیجیتــال 
می کننــد و برخــی از آنها قبلًا شــروع به 

عرضه آن کرده اند.
در ایــن میــان کریســتالینا جورجیوا، 
مدیرعامــل صنــدوق بین المللی پول، 
در ســخنرانی شــورای آتلانتیــک گفت: 

»تاریــخ پــول در حــال ورود بــه فصــل 
جدیدی است. کشــورها به دنبال حفظ 
جنبه هــای کلیــدی سیســتم های پولــی 
و مالــی ســنتی خــود هســتند، در حالی 
که اشــکال دیجیتالی جدیــدی از پول را 

آزمایش می کنند.«
 در این میان خیلی از کشــورها چون 
امریکا، هند، چین، اتحادیه اروپا، سوئد 
و... در حــال بررســی ارزهای دیجیتال و 

استفاده از آن در اقتصاد خود هستند.

ë  بــا صادرکننــدگان  ارزی  تعهــد  رفــع 
رمزارزها

هیــأت  عضــو  لاهوتــی،  محمــد 
نمایندگان اتــاق بازرگانی تهران نیز در 
خصوص اســتفاده از رمزارز در واردات 
کالا به کشــور، گفــت: »بر اســاس آنچه 
از سوی رئیس ســازمان توسعه تجارت 
اعلام شده موضوع استفاده از رمزارزها 
در تجارت ایران فعلًا به شــکل محدود 
بــرای واردات مجــاز شــده و یــک ثبــت 
ســفارش نیز به این وسیله انجام گرفته 
اســت. البتــه بایــد در نظــر داشــت کــه 
بانــک مرکزی شــرایط خاصی را در این 
حــوزه در نظــر دارد، یعنی تنهــا امکان 
تجــارت بــا رمزارزهایــی وجــود دارد که 
مجوز استخراج آنها صادر شده و منشأ 
ارز از ســوی ارائه کننــده اعــلام و قابــل 

تأیید باشد.«
او بــا بیان اینکــه فعــلًا در خصوص 
رمزارزهــا  از  اســتفاده  بــا  صــادرات 
کــرد:  بیــان  نشــده،  نهایــی  برنامــه ای 
»می توان انتظار داشــت کــه در صورت 
موفقیت آمیــز بــودن گام هــای ابتدایی 
کــه از ســوی ســازمان توســعه تجــارت 
برداشــته شــده، در آینــده امــکان رفــع 
تعهد ارزی صادرکنندگان با استفاده از 

رمزارزها نیز فراهم شود.«
رئیس کنفدراســیون صادرات ایران 
با اشــاره به شرایط خاص اقتصاد کشور 
تحــت تأثیــر تحریم هــا، گفــت: »قطعاً 
اســتفاده از هر ابزار و فرصتی که بتواند 
به گســترش تجــارت خارجــی، افزایش 
ارزآوری و تأمین نیازهای وارداتی کشور 
کمــک کنــد، بایــد مــورد اســتقبال قرار 
بگیــرد و اگــر بتــوان بــرای رمزارزها نیز 
بســتر اجرایــی و قانونــی لازم را در نظر 
گرفــت تا بــه تجارت کشــور کمــک کند 

اتفاق مثبتی خواهد بود.«

ë تأثیر مثبت رمزارزها در تجارت ایران
لاهوتــی با بیــان اینکه تاکنــون کمتر 
دولتــی حاضــر شــده به شــکل رســمی 
بــه اســتفاده از رمزارز در تجــارت مجوز 
بدهــد، تأکیــد کرد: »اینکــه دولت ما در 

ایــن حوزه پیشــقدم شــده و اســتفاده از 
ایــن ابزار را نیز در دســتور کار قرار داده، 
قطعــاً می تواند به آینده تجاری کشــور 
کمــک کنــد. بــا توجــه بــه اینکــه مــا در 
اســتفاده از روش هــای بانکی در فضای 
هــر  داریــم،  محدودیت هایــی  تجــاری 
شــیوه ای کــه ایــن محدودیت هــا را دور 

بزند، مفید خواهد بود.«
وجــود  »بــا  کــرد:  خاطرنشــان  او 
آنکــه هنــوز جزئیــات دقیقــی از ســوی 
ســازمان توســعه تجــارت دربــاره این 
ثبــت ســفارش منتشــر نشــده، امــا بــا 
روشــن شــدن شــرایط و تعییــن یــک 
مسیر مشخص می توان انتظار داشت 
کــه رمزارزهــا در آینــده تجــاری ایــران 
نقش آفرینی بیشــتری داشــته باشند و 

اثرات مثبت خود را نمایان کنند.«

ë 10 کشور ارز دیجیتال راه اندازی کردند
ارز  یــک  کامــل  طــور  بــه  کشــور   1۰
دیجیتــال را راه اندازی کرده اند و چین 

در ســال جدیــد میــلادی ارز دیجیتال 
خود را گســترش خواهد داد. جامائیکا 
آخرین کشــوری اســت که ارز دیجیتال 
بانــک مرکزی خــود را راه اندازی کرده 
اســت. نیجریــه، بزرگ تریــن اقتصــاد 
مرکــزی  بانــک  دیجیتــال  ارز  آفریقــا، 
خــود را در اکتبــر ۲۰۲1 راه اندازی کرد. 
همچنیــن 19 کشــور از G۲۰  در حــال 
بررسی یک ارز دیجیتال هستند که 16 
کشــور در حال توســعه یــا آزمایش آن 
هســتند. این شــامل کره جنوبی، ژاپن، 
هند و روســیه نیز می شــود که هر کدام 
در 6 ماه گذشــته پیشرفت چشمگیری 

داشته اند.
هیــأت  عضــو  آرگــون،  عبــاس 
نمایندگان اتــاق بازرگانی تهران گفته 
مختلــف  شــیوه های  »طراحــی  بــود: 
برای تســهیل تجــارت، اهمیت زیادی 
کنــار  تحریم هــا  کــه  زمانــی  تــا  دارد، 
برونــد، اســتفاده از هر شــیوه ای بتواند 
فشــار بر فعــالان اقتصــادی را کاهش 

دهــد یا بــه بهبود وضعیــت تجاری ما 
منجــر شــود اهمیــت فراوانــی خواهد 
ایــن بســتر رمزارزهــا  داشــت. اگــر در 
می توانند ســهمی داشــته باشــند باید 
تلاش کــرد که از ظرفیــت آنها به طور 

کامل استفاده شود.«
عضــو اتاق بازرگانی تهــران با بیان 
اینکــه بــرای اســتفاده از رمزارزهــا در 
فضــای تجــاری نیاز بــه فراهــم کردن 
زیرســاخت های مختلــف خواهد بود، 
در  حاضــر  حــال  »در  داد:  توضیــح 
ایــن بازار تعــداد زیادی رمــزارز وجود 
دارد کــه هــر یک شــرایط خــاص خود 
در  نوســان  دیگــر  ســوی  از  دارنــد.  را 
ایــن بازار نیز بســیار بالاســت و هر روز 
قیمت ها تغییــرات مختلفی را تجربه 
مشــخص  اینکــه  ایــن رو  از  می کننــد. 
کنیــم کــه فعالیــت بــا کــدام رمزارزها 
مجــاز اســت و بــه رســمیت شــناخته 
می شــود، نخســتین مقدمــه مهــم در 

این حوزه خواهد بود.«

استقبال تجار از واردات کالا با رمز ارز
»ایران« از جزئیات طرح جدید دولت سیزدهم در حوزه تجارت خارجی گزارش می دهد

تجار با این امکان جدید می توانند اثرات منفی تحریم ها را کاهش دهند و در تأمین ارز از شیوه های نوین استفاده کنند
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